1126 GARCÍA ÁLVAREZ, M. R., El obispado de Orense, pp. 290-293. 

, y del que el falsificador ha debido tomar los datos y 

1127 LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, El Tumbo de San Julián de Samos (siglos VIII-XII), Santiago de 
Compostela: Caixa Galicia, 1986. Reproducimos a continuación pp. 236-237, doc. 98. 

Año 1007, noviembre, 22. El presbítero Quindulfo y la monja Guntrode donan al monasterio de 
Samos su iglesia propia de Santa María de Mao con sus anejos San Lorenzo de Vilarjuán y San 
Vicente de Parada. 

B. SANTIAGO, AHU, Tumbo, fol. 44r. C1. PARÍS, BN, Esp. 321, fol. 278v. C2. MADRID, 
BN, mss. 18387, fol. 277v. 

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Domnis invictissimis ac triumphatoribus gloriosis 
martiribus Sanctorum Iuliani et Basilesse, Sancte Eufemie virgini, quorum baselica fundata esse 
dignoscitur territorio Gallecie subtus monte Eribio iuxta fluvium Sarrie sub urbe Lucense loco 
predicto Samanos. Ego exiguus famulus vester Quemdulfus presbiter et confessus et Gontrode, 
Deo vota, damus atque concedimus ad ipsum locum Samanos et vobis abbati domno Mandino et 
fratribus in ipso loco \vitam/ degentibus ecclesiam nostram propiam que sita est in territorio 
Lemabus, discurrente rivulo Humano subtus alpe Eribio, ecclesia vocabulo Sancte Marie de 
Humano. Et habui ipsam ecclesiam de avo meo Busiano et obtinuit eam ipse avus meus domnus 
Busianus a temporibus domni Sancii regis etiam et domni Adefonsi principis sive et domni 
Ranemiri serenissimi regis. Et ad obitum domni Busiani reliquit eam ad Fonsinum presbiterum, 
qui erat consobrinus eius, et obtinuit eam ipse Fonsinus a temporibus domni Ranemiri regis, etiam 
et domni Ordonii seu et domni Veremudi, et ad obitum Fonsini relicta est in iure meo, qui eram 
suprinus ipsius Fonsini et neptus domni Busiani presbiteri. Et concessit mihi ipse Fonsinus ipsam 
ecclesiam ad obitum suum cum omni integritate sua et suis scriptis vel testamentis. At vero ego 
Quemdulfus presbiter et confessus et Gontrode, Deo vota, cogitans et metuens erebi terribilis 
examinatio iuditii Dei et considerans deliciarum gaudiis que Dominus daturus est sanctis seculis 
eternis, et pro animarum nostrarum remedio et consanguineis nostris sive et pro avis nostris supra 
taxatis Busiano et Fonsino, facimus scripturam testamenti de ipsa ecclesia iam superius nominata 
sancta Maria de Omano ad ipsum locum Samanos cum omni integritate sua et aiunctionibus, id 
est: Sanctum Martinum in Villare Iohanne discurrente rivulo Lauzara; et alia in Para\da/ que 
vocitant sanctum Vincentium; et villa hic in Omano que fuit de Ariano et testavit eam ad ipsum 
locum sancte Marie pro remedio anime sua. Damus vobis atque concedimus ipsam ecclesiam cum 
omnibus directuris suis et edifitiis et cum omnibus utensilibus suis tam intus quam foris per omnes 
suos terminos in circuitu, sicut illam obtinuerunt parentes vel anteriores nostri pro remedio 
animarum nostrarum. Ita tamen confirmamus atque concedimus ipsam ecclesiam Sancte Marie ad 
ipsum locum Samanos et Sancto Iuliano et omnibus sanctis qui ibi reconditi sunt perpetim 
habituram.